**A**RCHELAUS Atheniensis sive milesius p̄m habuit  
 Appollodorum sive ut quidam scripsere Mydonem  
 Anaxagoreq; discipulus & Socratis magister fuit. Fri-  
 mus hic ex ionia physican p̄nam athenis inuenit. &  
 appellatus est physicus. quod meum deserit p̄na natu-  
 ralis Socrate cōtineat introducere. quāq; ne hic quid  
 ethice rūdis fuisse videatur. Namq; de legibus philo-  
 sophatus est & de honesto & equo. Porro Socrates quod  
 hec ab illo sumpta propagauerit inuenisse putatus est.

Duae generationis  
causa.

**B**inas esse generationis causas asserebat calidum & frigidum. Animalia de lino nata. sustinque & turpe non natura constare. si lege hanc autem ratione intebatur huius quentem calore aquam ubi ignis inflamarit. ardoribus terram efficere. Vbi ito circulavit aerem gignere. Atque ideo illam quidem ab aere. hunc autem ab ignis leui similiq[ue] motu contineri. Gignit[ur] animalia ex terra calore que lumina lacti simillimum ad escam emanauerit. sic & homines natos primus q[uod] uocem aera perissum diffinuit. Mare in concavis p[ro]fumis ueluti colatum consistere dixit. Maximumq[ue] siderum solem & omne hoc infinitum appellauit. Fuerunt tres aliij eiusdem nominis. primus chorographus qui omnem ab Alexandro peragratam terram descripsit. Alius qui que nature sunt propria uersu prodidit. Tertius orator qui & artem oratoriam scripsit.

**E**XPLICIT VITA ARCHIATI INCIPIT VITA SOCRATIS. —

**S**OCRATES Sophronico patre lapidario mestre phenae rete obstricte natus sicut & plato in heretito meminit. atheniensis patria. peigo cilopocensis fuit. Non defuerunt q[ui] illum uincisse euripidem existimuerint. Vnde musilocus ait phrigibus noue euripidis poemati & socratem ligna ministrasse. Ac rursum euripides Socratis ut socij & adiutoris meminit. Aristophanes quoq[ue] hoc ipsum in nebelis tradit. hunc assertens euripidem fuisse qui tragedias scripsit eloquentis sapientisq[ue] plenissimas. Cum igitur Anaxagore secundum quosdam auditor fuisse & domonis ut Alexander in successionibus ait post eius damnationem ad Archelaum se physicum contulit. cuius & pedicam fuisse scribit Aristoxenus. Porro duris seruuisse illum ait. & sculpsisse lapides opusq[ue] illius esse gratias que sunt in arce iustitas pleriq[ue] assertunt. Vnde illum & tuno in filios & sculptorem lapidum dixerit & grecorum uatem. ac preterea nasiu[m] & oratorem uarium subatticu[m] simulatorem cappellarit. Erat quippe in oratoria sicut eti[am] idomeneus

refert promptus atq; cicer. Sed eum tyanni triginta di-  
 cendi circam ut ait xenophon docere ueterunt. Carpi-  
 tur & ab aristophane ut qui deteriore rationem mel-  
 orem ficeret. Primus quippe ut fauoritus monimo-  
 da scribit historia cum ephime discipulo oratione capes  
 aperuit idomeneo id ipsum in libris quos de socrateis  
 scripsit afferente. Primusq; de uite ratione differuit  
 ac primus phor; damnatus moritur. Ait autem Aristo-  
 xenus spinthari filius pecunias illum ex ministerio suo ad  
 necessarium iuctum congregare solutum. Ceterum critho-  
 nem eum ab emendacione quotidiana stipe atq; ab offici-  
 ne subduxisse ministerio gratiam animi ipsius admirari-  
 tum eiq; se indisciplinam dedisse. Demetruis bizantius  
 auctor est. Animaduertens autem naturalis speculatio-  
 nis fructum nullum. etiamq; ad officia uite nihil esse necessa-  
 riam inuexit primus ethicus deq; illa in officinis & in pu-  
 blico quotidie philosophans ea potius inquirenda hortaba-  
 tur. que mores instruerent. & quorum usus nobis domies-  
 set necessarius. Illic in homeri testimonio bonum nobis i-  
 cluimus nasti. Sepe uero interloquendum agente id oratoio  
 uehementia iactore digito solebat & crines uellere ita  
 ut a plerisque rideretur. Habereturq; despiciui. que tamen  
 omnia ferrebat equanimiter. Unde & cum fuisset a quodam  
 calce percussus admirantibus illis tollerantiam dixit. qd  
 n. si me a simus calce impetisset. num illi diem dixisset.  
 hec demetrius. Peregrinatione uero illi opus non fuit que  
 admodum plurimis. nisi in quantum militauit. sed semper  
 eodem in loco manens contentus cum familiaribus ac studi-  
 osis disputabat. nitebaturq; summo ingenii acumine. no-  
 tam illos ex sententia refellere. q; ipse quid uerum esset in  
 uenire. fertur cum euripides ei legendum heracliti opusculu-  
 lum dedisset. rogaretq; quid sibi uideretur dixisse. ea quid  
 que intellexi fortia sunt. puto item & que non intellexi.  
 Verum id delio natatore aliquo indiget. cura illidecens

fuit corpore exermentationis eratq; preclari habitus. Deniq;  
in amphipolium armatam militiam secutus est. atq; prelio co-  
misso circa delum lapsum equo xenophontem apprehendit  
atq; seruauit. Cum fugientibus ceteris ipse lento passu abi-  
bat sepe clam retro respiciens. & uulsa obseruans si quis se i-  
uadere tentasse. Militauit & in potideam per mare. N. ampe-  
dibus minime licet obstante bello. quo tpt nocte tota i-  
uno habitu permanisse tradunt. & cum mea expeditione  
fortissime pugnasset ac uictisset. uictoriam alcibiadi sponte co-  
cessisse. quem a Socrate amatum Aristippus in quarto de an-  
tiquis deluigi testatur. Jon autem chius iuuenem cum Ar-  
chelaio samum uenisse tradit. Aristotle & pythonem pro-  
fectum aut. Is thum quoq; fauornus i primo commentari-  
orum adiisse refert. Erat autem constantis animi inuicto-  
q; sententie & in primis popularis dominationis studio-  
sus. quod cum ex aliis constat. tum ex eo maxime. quod  
iubentibus qui cum critia erant nobilibus leonem Sala-  
minum illustrem & opulentum uirum ad se deduci perimen-  
dum. houd queq; cessit. cessit. solusq; euadersus x. potentissi-  
mos duces sententiam ferre ausus est. & cum libere quo uel-  
let abire e carcere liceret noluit. & se plorantes seuere incre-  
pauit. pulcherrimosq; sermones illos iunctus prosecutus est.  
frugi item erat & continens. & refert pamphila in septimo com-  
mentariorum cum Alcybiades grandem illi aream ad con-  
struendam domum largiretur dixisse. an uo si calcimenti  
opus esset corium dares. ut calceos nubi ipse conficerem. atq;  
ridiculus essem si acciperem. sepe cum eorum que publice uen-  
debantur multitudinem intueretur. secum ista uoluebat. qua  
multis ipse non ego. At semper habebat in ore iambo illos. quib;  
argentum & purpura & coeterni id genus tragedijs. potius q;  
uini uitae necessaria docetur. Archelaum preterea macedonem.  
& scopam cramonium eury locumq; larissum aspernatus e  
alto animo. cum neq; ab eis missas pecunias accepit. neq; ad  
eos ipse proficiisci uoluit. Adeo autem parce & temperate uixit

ut cum athenas lues sepe nō uastaret. solus ipse nunque egrota  
 uerit. Duas illum uxores duxisse priorem xanthippem  
 ex qua lampromel genuerit. Secundam mirtonem aristi-  
 dis illius iusti filiam: quam & sine dote accepit. queque sibi so-  
 phronistum menexenumque pepererit Aristoteles cuiusque est.  
 Alij mirtonem prius duxisse pleraque utrasque simul habuisse  
 tradunt. ex quibus & satyris est & hieronymus rho-  
 lis. Quippe athenienses cum bellis ac lue ciuibus exhan-  
 stam ciuitatem reparare. sobolemque propagare uellent  
 decreuisse referunt. uti urbanam quidem una duceret.  
 Uiceret autem & exaltera procreare libens: idque. tum &  
 Socratem fecisse. Magna uero mentis altitudine carpentes  
 se atque obuigantes contemnebat. Infacilitate quoque uic-  
 tus maxime gloriabatur. mercedeinque a nullo exigebat.  
 Diebat autem qui suauissime comedere cum minime ob-  
 sonio indigere. & qui cum uoluptate biberet. eum quod pre-  
 sens non sit peculum. querere nec expectare. eumque diu  
 maxime propinquus qui minimis egeat. hoc si quis uehit  
 a comicis doceri poterit qui profecto illum dum uituper-  
 rare querint. Laudant Aristophanes denique sic illum a-  
 git. o preclare sapientie amator homo qui uiste athenies  
 beatus cibique uiuus simemor es & curis plenus. inestque  
 animo erina. neque fatigaris aut stans aut incedens.  
 sed ne algens quidem multum doles. neque prendere cu-  
 pis. uiuocque & edacitate abstines alijsque in honestis. Por-  
 ro cimessias palliatum illum inducens sic ait. Socrates  
 paucorum optime uiuorum. multorumque uanissime. &  
 ipse ad nos pergis patiensque es. unde tibi pallium biber-  
 num hoc incomodum porrari contigit malignitatem. hic  
 tamen sic exuriens absentari nunque passus est. Ceterum  
 ipsius rei qui semper inimicus fuerit. utque magno & ab eo a-  
 nimio sedam istam adulacionem preteruetus sit Aristopha-  
 nes. itidem accedat testis in hanc sententiam. Elatus  
 fastu uias teris oculoque innuis & dicalciatus pergis. pluramq;

X

toleras atq; inter nos iultus grauitate ac reuerentiam ser  
uas. Cumq; hoc utr; instituto degeret: interdum tamen te  
peri congruens uenustiore habitu amicabatur: ut in plato  
nis symposio eid agatonem pergens. Aequa illi horre obitu  
deportandi facultas fuit. Deniq; theaetitum cum de disci  
plina disserret ut ait plato mirifice immutatum diuinum  
ferme remisit. eutypheona qui patri diem dixerat quedam  
de iustitia & pietate loquens ab instituto reuocauit. Lysi  
dem autem hortando maxime moralem fecerat. Erat enim  
illi ingenium ad eliciendos ex rebus sermones accommoda  
tum. Lamprolem item filium in matrem inmitem ac feruz  
ut ait xenophon suadendo ad reuerentiam reduxit. Glau  
conem preterea platonis fratrem ad rem p. accedere uolen  
tem proposito retraxit: quod is rudis esset ignarus q; reg  
ut item refert xenophon. Carmudem econtra quia esset ma  
xime idoneus ad capescendam incitauit. Iphicratiquoq; clu  
ci animos adiecit cum ostendisset ei gallos gallineatess ca  
rii midie conim callia penitus ac rostro dimicantes ipsiusq;  
glaucouidem ciuitati acquirere optabat non sed ac phasia  
num auem aut pauonem. Dicebat autem cuius est esse q;  
hebet mira proloqui amicos autem quod possideat nomina  
re difficultimum: tantam in eis obscurans inesse negligen  
tiā. euclidem iō cum uidetur forensium causarum impi  
mis studiosum oīnquit euclide sophistis quidem uti poteris  
non autem hominibus. Inutile n. arbitrabatur ac turpe hisce  
dere operam: sicut & plato in euthydemō testatur. Dede  
rat illi charmides domesticos pueros ut ab eis deducecetur:  
sed noluit ille suscipere. Sunt qui dicunt illum alibi ad  
eximiam formam aspernatum. Vacationem autem uti pos  
sessionum omnium pulcherrimam laudabat. & in ea iocū  
dissime acquiescebat: ut in symposio testatur xenophon.  
Dicebat & unicum esse bonum scientiam malum e' contu  
unicum insitiam. Opes atq; nobilitatem non solum nihil  
inse habere honestatis: uerum & malum omne ex eis obviari

Deniq<sup>z</sup> cum dixisset ei quidam <sup>in</sup>anthem matre esse threicia  
 tu ne inquit arbitrabaris ex duobus athenensisbus adeo in  
 signem iurum natum? Phedonem quoq<sup>z</sup> captiuitatis neces-  
 sitate questui turpi expositum critoni redimendum prece-  
 pit: spectatumq<sup>z</sup> ptnum fecit: sed & fidibus canere didicit  
 quando illi oportunum fuit: minime improbum seu pu-  
 cendum dicens: quid quisq<sup>z</sup> nesciat discere. Sepe enim  
 saltabat: eamq<sup>z</sup> exercitationem pluvium ad tuendam bo-  
 nam ualitudinem conducere existimans: sicut & xenophon  
 in symposio testatur: Asserebat & demonum ubi futura pre-  
 signare: ac bene incipere modicum non esse sed maximum & sci-  
 re se nihil preter hoc ipsum quod nesciret. Eos item qui pre-  
 cotia multi emerent & desperant se ad maturitatis tempus per-  
 uenire. Rogatus aliquando quenam sit iuuenis uirtus: ni-  
 bil nimis inquit. Geometris eorumq<sup>z</sup> dandam operam mo-  
 bat quoad quisq<sup>z</sup> possit terram mensura accipere & dare.  
 Euripide uō de uirtute ita differente: ut diceret preclarū  
 esse temere hanc dimictere: surgens egressus est ridiculum  
 esse dicens mancipium si non inueniatur dignum inqui-  
 sitione iudicare. Virtutem uō passim perire permettere.

Interrogatus utrum melius esset uxorem ducere nec ne-  
 utrumq<sup>z</sup> horum inquit egeris: penitentia incesset. Admi-  
 rari dicebat cur hi qui lapidea signa sculperent: summa-  
 ope niterentur ut lapis homini quod simillimus euadat: se p  
 ipsos curare negligenter: ne similes lapidibus & iudean-  
 tur & sint. hortabatur & iuuenes se uigiter in speculo in-  
 tuerentur: ut siquidem formosissent: digni eas specie fie-  
 rent: sin autem deformes: eam deformitatem cruditione  
 protegerent. Cum uocasset ad cenam diuites & xanthyp-  
 pen medici puderet apparatus: bono inquit esto animo.  
 Nam si qui molesti erunt frugi mensam hanc quaq<sup>z</sup> asper-  
 nabuntur. Si autem intemperantes: nulla nobis de his ce-  
 cira exit. Aiebat alios homines iuuenire ut ederent: se idem  
 edere ut iuuenire. Ad huc uulgus ignobile & impudentiam am-

plectentes plebem idem ferme facere dicebat: ac si quis sin-  
gulos nummos reprobaret: congestum ex hisce cumulum  
ut probabilem susciperet: cum sibi dixisset eschines paup-  
sum & aliud habeo nihil: me ipsum autem tibi do. An  
iū tu inquit non animaduertis q̄ mibi maxima tradis.  
Indignanti cuidam cur despiceretur cum summa regi  
xxx sibi arripuerint: ergo ne inquit penitet te. Referen-  
tioq; illum athemenses mori decreuerint: & natura illos  
inquit. hoc alij ad Anaxagoram referunt. Dicente sibi uxo-  
re iniuste morex: ne tu inquit iustes malles. Cum inso-  
nis quandam sibi ista dicentem audisset. tertia te p̄thie  
tempestas leta locabit: aut ad eschinem post diem tertium  
se moritum: qua die cycutam bibiturus erat: appollo-  
dorus pallium pretiosum obtulit ut nullo moreretur. Et  
ille quid inquit num pallium meum viuenti congruum  
fuit iuta funto non conueniet. Huntianti sibi quedā  
se male dictis incessere: bene aut loqui non dicit: cum dis-  
ruptam palliū sui partem uertisset Antistenes & inspecta  
dum omnibus dederit: aspicio inquit perspicuum pal-  
liū tuam uanitatem. Dicenti cuidam non ne tibi ille ma-  
ledicit: non inquit mibi enim ista non adsunt. Dicebat  
expedit se ipsum deindustria comitis exponere: Nam si  
quidem ea dixerint que in uobis corrienda sint emen-  
dabunt: sin alias nihil ad nos. Xanthippe cum in eum prius  
conuicta & maldeicta iaculata esset: post modum iū & for-  
didis aquis perfudisset: non ne inquit dicebam xanthip-  
pen tonantem quandoq; pluituram. Dicenti Alcibiadi  
non esse tolleribilem xanthippem aideo morfum: atquin  
at ego ita hisce iam pridem assuetus sum: ac si iugiter  
sonum trochlearum hauriam. An iū tu non toleras cla-  
more perstrependentes anseres: illo dicenti at mibi ouia pullos  
q; pariunt: & mibi aut xanthippem filios gigunt. cum pal-  
liū illa sibi in platea substulisset: mouerentq; familiares  
inuriam manu consecuta ulcisceretur: preclare inquit ut

nobis corrixantibus quisq; uestrum acclamare pergit: etia Socrates etia xanthippe. Asperioris ingenij uxoris ita conget diendum moniebat: ut equus animoq; equites. Ceterum sicut illis cum hoste subegerint: reliqui facile cedunt: ita & mibi post xanthippe usum reliquorum mortalium facilis toleratio obueniet. Ista & huimodis gerens quotidie & dicens pythe testimonio laudatus est: que theraphonti id oraculum edidit: quod in ore omnium est: quo s. mortaliuum omnium Socrates sapientissimus predicitur: ex quo magna in illum iniuria conflata est: pretereaq; quod eos qui se ipso magnificarent & extimarent: quasi stolidos & insensatos arguisset: eorum & ex numero anytus est: sicut in menone plato ait. Is n. a Socrate rideri: seno ferens primum quidem Aristophanem aduersus illum ininxit: atq; in eius maledicta prouocauit. Postmodum vero melitus etiam induxit ut illi crimen impietatis adolescetur: corruptionis obiceret. Et melitus quidem illum adiudices accusauit. Sententiam uero polyeuctus dixit: ut cit fauorinus in omnimodo historia. Orationem polyeuctes sophista scripsit: ut hermippus refert: siue ut quidam uolunt anytus. Preparauit autem omnia lycon orator. Porro Antisthenes in phorum successionibus & in apologia plato tris illum accusasse tradunt: anytum lyconem: ac melitum: anytum quidem opificium ciuiliumq; partes tuentem. Lyconem oratorum. Melituuen poetarum: quod eos omnes carperet Socrates. Fauorinus in primo commentariorum ueram non esse policiatis in socratem orationem tradit: quod in ea facta sic mentio mitorum a conone instauratorum. Id uero factum constat vi anno post Socratis mortem. Sic autem se habet. Enim ipius coniuratio hoc modo gesta est. Sernaturenum inquit hactenus fauorinus in metro. Accusauit melitus meliti filius: pitheus Socratem Sophronisti filium alope censem debisse criminibus. Junta uiolat Socrates: quos ex maiorum instituto suscepit ciuitas deos ee non existimas

alia uō noua demona inducens. Contra uis item & fas  
uiuenes corruptit. pena illi mors. Philosophus uō cum sibi  
Lysias quam pro se scripseraat apologiam recitasset. bona  
inquit & preclara est oratio lysia. mihi tamen minus co-  
gruit. Erat n. illa plus iudicialis q̄ ut p̄o conuenire ui-  
deretur. Percontanti lysie cur si bona esset. non s̄ congru-  
eret oratio. non ne inquit indumenta & calcamenta frictiofa  
spensa esse possent. neq; tamen mihi conuenire. Cū uō iu-  
dicium ageretur ascendisse platonem insuggestum refert  
iustus tyberiensis in stimate ac dixisse. Minornatur cum  
sim iuri athenienses his omnibus qui tribunal asconderunt.  
interpellatumq; a iudicibus reclamantibus descendere. da-  
natus igitur iudicum ducentis optuaginta & una senten-  
tijs. Tractantibus inter se iudicibus quid illum pati potius  
conueniret aut pendere xxxv. draconas soluturum se  
dixit. Quāq; eubulides centum esse pollicitum dixerit.  
Veritatem tumultuantibus iudicibus eorum inquit q̄rā  
que a me gesta sunt censeo me in prytaneo publice ali. Inz  
adiecis alijs octoginta sententijs morte illum damnant &  
continuo coniectus in vincula post paucos dies uenenum bi-  
bit. multa prius de immortalitate animorum ac p̄eclara dis-  
serens. que in phedone plato digessit. Peana quoq; illum  
scripsisse pleriq; auertunt. cuius est initium de he ap-  
pollo salue simulq; diana. Porro chyoni sedorus illus non  
esse memorat. Fecit & esopiam fabulam non multum com-  
posite cuius initium esopus bacore tulit & coetem. Atq;  
in hunc modum Socrates excessit ē uita. Athenensibus eius  
facti tantum penitentie interficit mox ut palestras & gym-  
nia clauderent. & alios quidem exilio. melitum uō morte  
dāarent. Socratem erea imagine publice honorauere.  
quam a lysippo perfectam in urbis celeberrimo loco statue-  
runt. Anytum ipsa die reuertentem heracleot extermi-  
nauerunt. Passi sunt hoc atheni non modo in Socrate uel  
& in alijs iuris illustribus multis. Namq; ut ait heracles

homerum ueluti in scuientem drachmis quinquaqineta mul-  
 starunt. Tyrtheumq; mentis impotem dixerunt & asyda  
 mantem primum ex ludo cesibili sapientissimum erea ima-  
 ginem honorauerunt eis euripides quoq; id exprobrat in  
 palamede inocuamq; musam infectatos clamans. Enim  
 uō philocorus euripidem ante socratem obiisse tradit. Na-  
 scitur socrates ut aut apollodorus in cronias sub apsephio  
 ne septuagesime & septime olympiadis anno quarto thar-  
 gelonis mensis sexta: quo die iustrant athenienses ciui-  
 tatem. dianamq; natam delij tradunt. Moritur primo an-  
 no nonagesime quinte olympiadis septuagesimo statis an-  
 no. Eadem ferme Demetrius phalereus ait. Sunt qui sexa-  
 genarium obiisse referant. Vero uō Socrates & euripi-  
 des anaxagore auditores fuere. Porro euripides primo  
 anno septuagesime quinte olympiadis subcalliade ortus  
 est. Videtur autem mihi socrates & de naturalibus dispe-  
 ruisse. quandoquidem & de prouidentia plerique disputat.  
 ut xenophon ait. & certe cum de moralibus tantū modū eu-  
 erba fecisse asseueret. Sed & plato in apologia metionem  
 anaxagore faciens ciliorumq; physicorum que socrates  
 negat de his dicere ipse comprobatur. & quidem cum sua  
 omnia socrati semper attribuat. Refert aristoteles ma-  
 gnum quendam ex syria profectum athenas Socratem pluri-  
 bus in rebus reprehendisse uiolentiamq; illi mortem futurā  
 predixisse. Fuit ei ut refert aristoteles in tertio de poetica  
 cum antilocho lemnio & antiphonte contentio quemadmo-  
 dum & pithagore cum cydone & onata: uiuentiq; homero  
 cum sagari uita fundo cum xenophane colophonio. hesio-  
 do item uiuenti cum eecrope definito cum xenophane me-  
 morato. Pindaro cum amphimene coo. Thaleti cum  
 pherecyde. biantiq; cum salyro prieno. Pittaco cum aut  
 imenide & alceo. Anaxagore cum sofibio. Simonidiq; cu-  
 tijmocreonte. Sed enim ex his quae successere socrati appellan-  
 turq; socratici nobilissimi sunt plato xenophon & Anthi-

stes. Ex his & qui decem dicuntur: clarissimi fuere qua-  
tuor. Eschines. phedon. Euclides & Aristippus. Primo ergo  
dicendum de xenophonte. deinceps de Antistene. int̄  
cynicos: tum de Socratis atq; ita clementum de Platone.  
qui & decem septarum princeps est. primamq; Achade-  
miam ipse constituit. hic ergo successionis est modus fuit  
& aliis Socrates historicus qui argos diligenter descrip-  
sit. Alius item peripateticus bithynius: atq; aliis poeta  
epigrammatum & aliis cons: q; deorum precatioes in  
uocationesq; conscripsit.

EXPLICIT VITA SOCRATIS.

INCIPIVITA XENOPHONTIS.

**X**EНОPHON Grylli filius athemensis pago archieus  
fuit. Erat autem uerecundus & ultraq; diu posset  
speciosus. Auitum cum Socratem in antiquorum quo-  
dam habuisse obuiūm porrecto ab eo baculo transire  
prohibitum. percontantici iū ubi nam uenirent que hu-  
mam eosibus accommodata sunt singula: cum ille re-  
spondisset ubi rursus ubinam probi ac boni fierent homines  
rogare prexit. Ad hec herente illo dixisse Socratem sepe  
igitur & disce. Ex eo auditor Socratis factus: primus cum  
que dicebantur notis excepto in publicum edidit comen-  
taria inscribens: primusq; phorum scriptit historiam. huc  
adamasse cliniam Aristippus in quanto de antiquis  
delitiis meminit atq; ad eum hec dixisse. Nam nunc  
ego gratius intueri cliniam q; cetera. que inter homines  
speciosa sunt: ac dulcia hominibus. cecusq; mallem ad  
cetera fieri: dum unici clinis: conspectu fruenter. Angor  
noctu& insomnis quod illum non uideo. Dic ac solidas  
tias ingentes aq; quod clinis mihi faciem reuelent. In  
cyri amicitiam hoc modo uenit. Erat illi familiaris qdaz  
proxenus nomine boetius genere discipulus gongie le-  
ontini: cyroq; cognitus & carus. Is cupid cyrum tardis  
morabatur. Scriptit autem xenophonti epistolam athe-  
nas accersens illum & cyro. amicum fieri suadens. hac

ille Socrati ostendit consiliumq; flagitabat eī ille del-  
 phos misit in ea re dei consilio iisirum. Parut xenophō  
 profectusq; ad eum rogat num pergere ad cyrum debat-  
 nec ne. s; quo pacto ne. qua in re Socrates illum et simo  
 dice insimulabat proficiisci tamen monuit. Vbi autem  
 ad cyrum uenerat ita se illi insimulauit. ut non minus  
 illi amicus carusq; fuerit q; proxenus. Et alia quidem  
 omnia que in ascensiū cyri ac descensiū contigere nobis ipse  
 diligentissime tradidit. Inimicitias autem aduersus me-  
 nonēm pharsalum grauiissimas exercuit. qui fuerat ascen-  
 sus tempore peregrini militis ductor cui intercederet ma-  
 ledicta & illud obiecit maioribus illo se usum amasys. Apol-  
 lonidi item ciuidam exprobauit preforatis esse auribus  
 dicens. Post ascensum iūo & ponticas clades & foedera a-  
 seutho ocrisorum rege uiolata se in asiam contulit ad  
 agesilaum lacedemoniorum regem. cyriq; milites illi sub  
 mercede prestit. ac se illi penitus deuouit. amicissimusq;  
 fuit. Quo tpe quod laconicas partes tueri uideretur  
 exilio damnatus ab atheniensibus est. Profectus deinde  
 ephesum dimidium aurij quod secum tulerat. megabiro  
 chanc sacerdoti seruandū dedit quo ad reueteretur. si  
 autem statuam ex eo consecratam deo consecrare iubet. Ex di-  
 midio reliquo donaria in delphos misit. Inde cum agesilaō  
 in greciam ad bellum contra thebanos proiectus est lacedemo-  
 nis cōmeatum illis suppeditantibus. hinc iam omisso agesilaō in  
 agrum elis scilicet uenit ab urbe parvo spacio disperatim.  
 Sequebantur autem illum & muliercula phylegia nomine ut resert  
 milesius Demetrius magnesius & duo liberi grylus ac diodorus  
 ut ait dimarchus in libro de repudio aduersus xenophontem  
 qui etiam gemini uocati sunt. Adueniente iūo megabizo sub ec-  
 casione publice festiuatatis receptis pecunij predium emit &  
 deo consecravit. p; quod amnis interfluit selenus ephesino flu-  
 ino equinocug. hinc iam uenationibus instabat amnis con-  
 uina faciens historiasq; conscribens. Refert dinarchus

Lacedemonios illi domum agrumq; dedisse. Phylpidam pre-  
terea spartiatam auunt ad eum illi dono misisse mancipia  
ex dardanaria captiva abducta ipsumq; illa arbitrio suo dis-  
posuisse quo tempore ellenses in scilicet cum exercitu  
profectos lacedemoniis remorantibus agnum cepisse. Tum uero  
xenophontis liberis cum paucis seruis Dam se subduentes i  
lepreum concessere xenophon quoq; ipse in elinu primo postmo-  
dum in lepredum ad filios uenit. Atq; inde cum illis corinthi  
profectus illuc postea domiciliu habuit. Inter ea cum decre-  
uissent athenienses afflictis lacedemoniis rebus optulau-  
filios cithenias militaturos pro lacedemoniis mutt. Apud sparta-  
thanos quippe instituti fuerant ut refert diodes in uitis phi-  
losophorum. Ex ea pugna diodorus nullo preclaro facinore  
illustris euasit eiq; filius ex fratribus nomine fuit. Porro  
grylus inter equites fortissime climacans erat autem pu-  
gnia circa mantineam honesta morte defungitur magno  
equitum cephalodoro & imperator exercitus agesilaos ut  
aut ephorus in quinto & uigesimo historiarum libro. In ea  
dimicacione examinandas thebanorum dux cecidit. feret  
xenophon tunc temporis coronatus sacrificasse & cum filii  
corruisse didicisset coronam deposituisse. Vbi uero acriter pug-  
nante oppetisse comperit eam rursus capiti imposuisse.  
Sunt qui illum ne lacrimatum quidem dicant solumq; di-  
xisse sciebam me genuisse mortalem. Refert Aristoteles  
gryli laudes & epithaphia tunc in numeros scripsisse par-  
tim ut eius uirtus celebris fieret. partim item ut patri  
gratificaretur. Socratem item gryli laudes conscripsisse  
hermippus testis est in libro de vita Theophrasti. Timon cum  
ut solet carpis. Hec uita xenophontis fuit. Horerat ma-  
xime quarto anno nonagesime & quartae olympiadis ascendit  
q; cum cyro sub principe xeneclito anno uno ante mortem Socra-  
tis. Obiit autem ut ait stesicrates atheniensis in descriptio-  
ne principum & olympioniacum anno primo centesime ante  
olympiadis sub principe callidemide sub quo & philippus

aminge filius macedonibus regnabat. Obiit corinthi ut ait  
 Demetrius magnesius ad maturem iam peruerctus: vir profecto  
 cum in ceteris prestans & bonus: tum equorum uenationis  
 q̄bci discipline militaris i primis studiosus: ut ex libris suis  
 intelligi datur. Religiosus preterea & sacrificijs intentus  
 extas & fibras diuidicare doctus: & socratem adiungue  
 imitatus. Scriptis autem ad quadraginta libros: alijs alr  
 eos diuidentibus. Ascensum cyri cuius p singulos libros: no  
 autem totius operis premium fecit: cyripediam grecas res  
 & commentaria symposium quoq; & economicum & de equi  
 stri & de uenatione. hyparchium preterea & socratis a  
 pologiam. & de seminibus. hieronem quoq; sine tyrmuz  
 ageslaum. & athemensium ac lacedemoniorum ciuitatem  
 quam non esse xenophontis demetrius magnesius testatur.  
 Fertur & i cycloidis libris eathemis latentes cum subducere  
 posset ipse prior in eius uiri gloriam in lucem dedisse. Appellaba  
 tur autem musa attica pro dulcedine eloquij & incredibili fa  
 cilitate. Quocirca & se inuicem ipse ac plato emulabantur: ut  
 suo loco cum ad platonem uenerimus dicemus. Sunt autem &  
 in hunc nostra epigrammat. Inueni alibi claruisse illum circa  
 octogesimam & nonam olympiadem una cum socraticis ceteris.  
 Istrus autem assert illum ex decreto cubuli exulasse eiusdem  
 q; postea sententia redisse. Septem uero fuerunt xenophontes:  
 primus hic ipse secundus athemensis pythostri illius fra  
 ter: qui thesedes poema composuit: qui inter cetem epami  
 nunde quoq; uitam conscriptis ac pelopide. Tertius couis  
 medicus. Quantus qui bambalis historiam scripsit. Qui  
 tus qui prodigia fabulosa commentis est. Sextus parvus sculp  
 tor regius. Septimus antique comedie poeta. **EXPLICIT**  
**VITA XENOPHONTIS. INCIPIT VITA ESCHINIS.**

**A**ESCHINES charini lucanicas uidentis sine ut quida  
 uolunt lysanis filius atheniensis a puero mira indolis  
 laborumq; patientissimus fuit. Quocirca & a socrate nū q;  
 discessit. Atq; ideo socrates de illo dicere solebat: solus nos

honore nouit eschines. hunc idomeneus tradit in carcere  
fugam socrati suadere temptasse non crytonem. Verum plau-  
tonem cum amicitiore esset aristippo critoni uerba illa acco-  
modasse. Vocatur unius eschines & in primis a menedemo  
eretriense quod socratis nomine dialogos complures i-  
uxerit. quos a xanthippe se memorabat accepisse. ex  
quibus illi sunt qui uocantur a cephalii nimium flaccidi  
nec socraticam robustitatem aut copiam pre se ferentes. eos  
tamen eschinis non esse peristratus ephesius assert. Sed &  
plures ex septenario illo numero persens refert pasiphontis  
eretria esse atq; abeo grecis insertos libris. Antisthenes  
quocq; minorem cyrum & minorem herculem & alcibiade  
eterorumq; libros abeo fuisse compilatos. Sunt autem  
eschinis dialogi qui socraticum exprimunt morem septe-  
isti. primus milciades ideo q; anno imbecillior est. Deinde  
callias. tum axiochus. aristippus. alcibiades. thelauges & rhin-  
non. Autem ipsum inopia ad aestum uenisse in siciliam ad  
dionysium atq; a platone despectum ab aristippo illi co-  
mendatum ibiq; probatis dialogis quibusdam accepisse  
muñā. Denique athenas reuertisse. ibiq; minime philosopha-  
ri ausum quod illuc platonis & aristippi esset clarissimum  
nomen. auditores sibi sub mercede quesuisse. Deinde in  
defensionem innocentium se ad scribendas orationes iudi-  
ciales conuertisse. Atq; ideo timonem de illo dixisse refe-  
runt quod in persuadendo potens fuerit. Autem illi dixi-  
sse socratem cum premeretur inopia ut a se ipso usuras  
exigeret sibi subducendo cibaria. huic dialogos aristhi-  
ppus etiam suspectos habuit. Denique dum eos negari  
dixeret reprehendisse ferunt ac dixisse unde tibi ista lat.  
Refert polycritus mendesius in primo de dionysio iuxisse  
illum cum tyranno iugiter quoad tyrannide exciderit  
& usq; ad dionis insyracusas redditum cum illo afferens  
& carcinum comicum fuisse fertur & eius ad dionysium  
epistola. Erat autem in arte oratoria maxime exercitata

ut ex ea

ut ex ea oratione quam pro defensione patris pheacis magistrorum militum scripsit & ex eo quod gorgiam leontinum munitus est maxime constat. Scriptus autem & lysias orationem contra illum quam inscripsit de calumnia ex quibus profecto liquet oratore precipuum fuisse. Erat ei & familiari quidam Aristoteles nomine cognomento mythus. Panetus emnium socratiorum uero esse dialogos censet platonis. xenophonis. aristotelis. eschinis. Diphedo nis tantum & euclidis ambigit. Ceteros dñnat octo aut fuerunt hoc nomine. Primus hic ipse. Secundus qui artem oratoriam conscripsit. Tertius orator demosthenis emulus. Quartus archidia profectus socratis discipulus. Quintus milteneus. quem & flagellum oratorum vocabant. Sextus neapolitanus & academicus philosophus melanchij rhodij discipulus idemq; pedica. Septimus miles cuiuslibet scriptor. Octauus statuarius. EXPLICIT

VITA AESCHINIS INCIPIT VITA ARISTIPPI

**A**RISTIPPVS genere cyreneus fuit. Profectum uero atque nas socratis fama percutit eschines tradidit. Is ut ait phantasias peripateticus eresus primus socratiorum mercenari exegit. & questum philosophatus est magistroq; pecunias mittebat. cui cum aliquando uiginti minas misseret. ille eas continuo remisit differens deinceps non sibi primitre. Displicebat quippe id socrati. xenophon aduersus enim infesto fuit animo. Quocirca & librum contra uoluptatem in aristippum scriptis assertorem uoluptatis. etiamq; socrati disputationem assignauit. theodorus quoq; in libro de septis illum conuictus agit. & plato in libro de anima sicut in alijs memorauimus. Erat autem ei ingenium facile & congruere loco. tempori. personaeq; nouerat. omnemq; conuenientie simulare rationem. Orobrem & dionysio plus ceteris probabatur. quia ad omne quod emerget bene affectus instrutusq; uidetur. Nam ut percepiebat presentium uoluptatem ita ut assentibus